
日病会発第 115 号 

平成 28 年 8 月 9 日 

一般社団法人日本病院会 会員病院 

理事長 様 

病院長 様 

事務長 様 

図書担当者 様 

一般社団法人 日本病院会 

会長  堺  常 雄 

図 書 委 員 会 

委員長 望月  泉 

2017 年度日病電子ジャーナルコンソーシアム「最終提案書」のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 
日頃より本会諸事業につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、日本病院会では、医師をはじめとする職員の教育・育成の観点での図書室機能の充

実や電子ジャーナルによる教育、個人のキャリアアップ等の情報環境整備の重要性から、 

電子ジャーナルやデータベースのコンソーシアム（共同購入）を昨年より試行開始しました。

また、当事業は会員の皆様の費用の負担軽減にも資することと存じます。 

この度、次年度の出版社・代理店と提案内容の確認及び交渉をおこない、各社からの「最

終提案書」について合意に至りました。つきましては、下記要領にてご案内いたしますので、

ご確認、ご利用をいただきますようお願い申し上げます。 

 なお、各社は日本病院会のスケールメリット等を最大限考慮し、最終提案していることか

ら、各社の提案内容については貴病院以外に漏らすことのないようお願いいたします。 

敬具 

記 

１．日病コンソーシアム参加方法： 

（１）本会ホームページ（http://www.hospital.or.jp/）会員専用ページ（別紙）よりお

入りください。※会員専用ページを閲覧するには、ログイン ID 及びパスワードが必要で

す。分からない場合は、soumu@hospital.or.jp までお問い合わせください。 

（２）各社提案書の内容をご確認いただき、各社「参加申込書」に必要事項を記載のうえ、

FAX(03－3230－2898)又はメール(library@hospital.or.jp)にて日本病院会総務課

あてにお申し込みください。 

２．申込期限： 平成 28 年 10 月 31 日（月） 

３．説明会： 

すでにご案内しておりますとおり、8 月 23 日（火)に「日病電子ジャーナルコンソー

シアム説明会」を開催いたします。参加企業による提案内容の説明、出版社ブースでの

個別相談の場を設けています。また、福岡敏雄先生（倉敷中央病院救命救急センターセ

ンター長）による「病院図書室環境を整える：利用しやすく、楽しく」の講演もありま

すので、あわせてご検討ください。 

（http://www.hospital.or.jp/pdf/06_20160711_01.pdf） 

４．照会先： 日本病院会 総務課（メールアドレス：library@hospital.or.jp） 

以上 



《別紙》 

会員専用ページ入口 
（IDとPWが必要となります） 


	2017日病電子ジャーナルコンソ案内（確定版）
	別紙

